ТОМ 4

ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА

ЛОТ ___

(заключается по каждому лоту отдельно)

г. Новосибирск                                                                                    «___» ___________ 2008г.

Муниципальный заказчик, Главное управление образования мэрии города Новосибирска в лице начальника Главного управления образования Старцева Геннадия Алексеевича, действующего на основании Положения о Главном управлении образования мэрии города Новосибирска с одной стороны, и ___________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, по итогам проведенного «____» ___________ 2008_г. открытого аукциона на размещение муниципального заказа путём заключения муниципального контракта на поставку продуктов питания (протокол заседания комиссии по размещению муниципального заказа от ___________№_____), заключили настоящий муниципальный контракт, именуемый в дальнейшем «Контракт», о нижеследующем:

1. Предмет Контракта

1.1. Поставщик обязуется поставить продукты питания по лоту №___ для муниципальных учреждений, являющихся получателями средств бюджета города Новосибирска ( Приложение 1 к настоящему контракту), по указанию Муниципального заказчика, а Муниципальный Заказчик обязуется обеспечить оплату поставок продуктов питания.

1.2. Продукты питания, поставляемые согласно Контракту должны соответствовать требованиям государственных стандартов Российской Федерации. Данный контракт является основанием для заключения договоров поставки для муниципальных нужд.

В рамках настоящего контракта под покупателем понимается муниципальное учреждение, указанное в приложении 1 к настоящему Контракту.

1.3. Срок поставки ____________________________________________.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Муниципальный заказчик обязуется:

2.1.1. В течение 5 дней со дня подписания Контракта направить Поставщику извещение о прикреплении покупателя  к Поставщику.

Извещение является основанием заключения договора поставки для муниципальных нужд.

2.1.2.Проводить контроль за исполнением Поставщиком и Заказчиком условий договора поставки.

2.1.3.Проводить контроль за качеством поставляемых Поставщиком продуктов питания.

2.1.4.Обеспечить оплату поставляемых товаров.

2.2. Поставщик обязуется:

2.2.1. В течение 5 дней со дня получения от Муниципального заказчика извещения о прикреплении заключить с Заказчиком договор поставки для муниципальных нужд и направить один экземпляр заключенного договора поставки Муниципальному Заказчику.

2.2.2. Уведомлять Муниципального Заказчика о заключенных дополнениях и изменениях к договору поставки продуктов питания с предоставлением соответствующих копий.

2.2.3.Надлежащим образом исполнять обязанности поставщика по договору поставки.

2.2.4.Поставлять продукты питания  надлежащего качества.

2.2.5.Поставщик обязуется представлять Заказчику на каждую партию товара соответствующие документы, подтверждающие качество и безопасность товара, с запасом срока годности не менее 70%.

3. Цена контракта и порядок оплаты

3.1.Цена контракта__________ в том числе НДС______.Цена контракта остается неизменной в течение всего срока действия муниципального контракта. Цена за единицу продукции остается неизменной в течение всего срока поставки.

3.2.Оплата, по заключенным на основании муниципального контракта, договоров поставки осуществляется покупателями, указанными в Приложении №1, согласно реестра договоров (Приложение№2).

3.3.Порядок оплаты: оплата производится на основании предъявления счетов-фактур, поэтапно, по факту поставки продуктов, не позднее 30 дней с момента поставки по мере поступления бюджетных средств. Оплата в безналичной форме, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, по мере поступления бюджетных средств.

4. Ответственность сторон

4.1. В случае просрочки по договору поставки Поставщик обязан уплатить Заказчику неустойку в размере 0,1% от установленной договором поставки цены, поставка которых была просрочена. Неустойка начисляется до момента фактической поставки товара.

4.2. Муниципальный контракт может быть расторгнут досрочно по требованию муниципального Заказчика в случаях допущенных со стороны Поставщика неоднократных (более 1 раза подряд) нарушений условий договора, поставки (по сроку, качеству товара).

5. Прочие условия

5.1. Настоящий контракт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон и один экземпляр для мэрии г. Новосибирска.

5.2.Настоящий контракт считается заключенным и вступает в силу только после его подписания сторонами и согласования с начальниками, указанными в настоящем контракте структурных подразделений мэрии г. Новосибирска.

5.3.Содержание условий, не указанных в настоящем контракте, регулируются Договором о поставке _____________________, условиями аукциона, на основании которого заключен настоящий контракт и положениями действующего законодательства РФ.

5.4. Ни одна Сторона не имеет право:

-поручить исполнение своих обязательств по настоящему контракту третьему лицу;

-переуступить право требования долга третьему лицу.

6. Срок действия контракта

           6.1.  Контракт  вступает в силу с даты подписания его сторонами и действует до момента фактического исполнения обязательств по договору.

7. Особые условия

  7.1. Приложения, являющиеся неотъемлемой частью контракта:

    Приложение№1___________________________________

    Приложение №2___________________________________

    Приложение №2-1___________________________________

    Приложение №3___________________________________

7.2. Протокол №______ от ________________________.

8. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон

	Поставщик
	Муниципальный заказчик

СОГЛАСОВАНО:

Глава администрации Октябрьского

района, председатель аукционной комиссии   _______________________________

Начальник юридического отдела

администрации Октябрьского района ________________________________________
 Начальник финансового отдела

Октябрьского района УФ и НП мэрии____________________________________

Начальник отдела образования

администрации Октябрьского района  _________________________________________